Câmara (Municipal de (birigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 2 61 / 15
Requisita informações sobre apreensões de pipas, papagaios e

similares e respectivas multas.

Senhor Presidente:

CR BIRIGU1  PROT:0000002138/2015  31/07/2015

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário, RE-

QUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,

requisitando-lhe prestar as seguintes informações a esta Câmara:

1. 	Quantas pipas e quantos carretéis de linhas foram apre-
endidos neste ano de 2015, até a presente data?

2. Quantas multas foram aplicadas, neste mesmo perí-
odo, conforme a Lei 3508 de 03 de setembro de 1997? Qual o valor total arrecadado
até a presente data? Anexar cópia das autuações.

3. Algum estabelecimento comercial foi autuado por vender,
expor, manter estoque cortante ou cerol e outras proibições como elenca a Lei citada
acima? Em caso positivo, citar quantas multas foram aplicadas e os valores recebi-
dos. Anexar cópia das autuações.

4. Quais os valores revertidos ao fundo Municipal dos Direi-
tos da Criança e do Adolescente, como determina a Lei, com a arrecadação de mul-
tas?

Câmara Municipal de Birigüi,

Em 27 de julho de 2.015.

REGINALDO FERNANDO PEREIRA,
VEREADOR.

	Page 1